
 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об отмене решения Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения   от 19.03.2020 № 

175  

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

23 апреля 2020 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», - 

 

      Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Отменить   решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 

19.03.2020 № 175 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения от 31.10.2013 № 50 «О создании     

муниципального дорожного фонда Грушевского сельского поселения», как не 

соответствующее законодательству. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной 

собственности Собрания депутатов Грушевского сельского поселения. 

 

Председатель Собрания депутатов  

- глава Грушевского сельского поселения                                        

 

 Н.Е.Гордиенкова 

 

ст.Грушевская  

23 апреля 2020 года 

№177 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 10 (238) 

                                                                                                                                29 апреля 2020 г. 

   



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 10 (238) 29 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

22.06.2018 № 83 «О создании     муниципального 

дорожного фонда Грушевского сельского 

поселения» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

23 апреля 2020 года 

 

В соответствии со статьей 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении  изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Грушевского 

сельского поселения, - 

 

      Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 

22.06.2018 № 83 «О создании     муниципального дорожного фонда 

Грушевского сельского поселения» следующие изменения: 

1.1. дополнить подпунктом 3 пункт 3 следующего содержания: 

«3) остатков средств бюджета Грушевского сельского поселения сложившихся на 1 

января текущего года в размере 58%, но не более чем 16 715,1 тыс. рублей в 2020 году». 

    2 Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

    3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной 

собственности Собрания депутатов Грушевского сельского поселения. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

- глава Грушевского сельского поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

 

ст.Грушевская  

23 апреля 2020 года 

№178 

 

consultantplus://offline/ref=FC6D3E775129F453D5984E7F450869FBCD20546A261497ED1455087CB1E56ECDF3EC41D3676EE758X7i4L
consultantplus://offline/ref=FC6D3E775129F453D5984E7F450869FBCD275D6B2B1C97ED1455087CB1XEi5L


     № 10 (238) 29 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О порядке формирования экспертной комиссии для оценки 

предложений об определении мест, нахождение в которых 

может  причинить вред здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию, и общественных мест, в которых в 

ночное время не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

23 апреля 2020 года 

 

В соответствии со статьей 6 Областного Закона Ростовской области от 16 декабря 

2009 года № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Грушевское сельское поселение», - 

 

      Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Принять  порядок  формирования  экспертной комиссии по оценке предложений об 

определении мест, нахождение в которых может  причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и 

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих),  а также лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей (приложение №1) . 

2. Принять порядок деятельности экспертной комиссии по оценке предложений об 

определении мест, нахождение в которых может  причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и 

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей (приложение №2). 

  3. Администрации Грушевского сельского поселения: 

       - создать экспертную комиссию по оценке предложений об определении мест,  

нахождение в которых может  причинить вред здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных 

мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения 

родителей (лиц, их заменяющих),  а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием 

детей; 

  - представить на очередное заседание Собрания депутатов представление об 

определении на территории муниципального образования «Грушевское сельское 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 10 (238) 29 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселение»  мест, нахождение в которых может  причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и 

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей.  

4. Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 14 сентября 

2012 № 187 «О порядке формирования экспертной комиссии для оценки предложений об 

определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и 

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей» признать утратившим силу. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 

по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения (Апонасенко А.М.). 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

- глава Грушевского сельского поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

 

ст.Грушевская  

23 апреля 2020 года 

№180 

 

 

Приложение 1 

к решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения 

от 23.04.2020 № 180 

 

 

Порядок 

формирования  экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, 

нахождение в которых может  причинить вред здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и 

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих),  а также лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей 
  

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Областным Законом Ростовской 

области от 16 декабря 2009 года № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда 

здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию». 

  2.  Порядок определяет процедуру формирования экспертной комиссии по оценке 



     № 10 (238) 29 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

предложений  определения мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 

детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 

развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей 

без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей.  

3. Экспертная комиссия должна состоять не менее чем из 5 человек. В состав 

экспертной комиссии могут входить эксперты разных специальностей (в том числе 

специалисты в области педагогики), имеющие высшее профессиональное образование и 

стаж работы по специальности не менее 5 лет, а также представители органов 

государственной власти, государственных органов (по согласованию), органов местного 

самоуправления, образовательных учреждений, общественных объединений. В состав 

экспертной комиссии не могут входить лица, имеющие непогашенную судимость, а также 

лица, заинтересованные в конкретных результатах экспертизы, противоречащей задаче 

экспертной комиссии.  

Члены экспертной комиссии принимают участие в её работе на общественных началах. 

4. Состав экспертной комиссии (председатель комиссии, секретарь комиссии и члены 

комиссии) утверждается правовым актом исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования. 

5. Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования  

обеспечивает деятельность экспертной комиссии. 

   

 

Приложение 2 

к решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения 

от 23.04.2020 № 180 

                                                         

Порядок 

деятельности  экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, 

нахождение в которых может  причинить вред здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и 

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих),  а также лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей 
  

  

1. Настоящий Порядок определяет процесс деятельности экспертной комиссии по 

оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред 

здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается 

нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей.  

  2. Основной задачей экспертной комиссии является оценка предложений об 

определении мест на территории муниципального образования «Грушевское сельское 

поселение», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных 

мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей (лиц, не достигших 

возраста 18 лет) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей. 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 10 (238) 29 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Деятельностью комиссии руководит председатель, который несёт ответственность 

за выполнение возложенных на экспертную комиссию задач. В отсутствие председателя 

экспертной комиссии его обязанности исполняет секретарь комиссии.  

4. Регламент работы экспертной комиссии утверждается председателем экспертной 

комиссии. 

5. На заседании экспертной комиссии подлежат рассмотрению поступившие к ней 

предложения об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 

детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 

развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение 

детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) без сопровождения родителей (лиц, их 

заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей для подготовки 

заключения. Заседание экспертной комиссии является открытым. 

6. Экспертная комиссия имеет право: 

а) запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления 

муниципального образования и других организаций информацию по вопросам, входящим в 

компетенцию экспертной комиссии; 

б) привлекать для обсуждения поступивших предложений физических лиц, либо 

представителей юридических лиц, не входящих в состав экспертной комиссии; 

в) обратиться к главе муниципального образования с предложением о проведении 

собрания граждан, опроса граждан по вопросам, поставленным перед экспертной 

комиссией. 

7. Экспертная комиссия по завершению экспертизы подготавливает заключение, 

которое должно содержать обоснованные и мотивированные выводы о соответствии 

(несоответствии) предложенных мест посещения детьми моральным и нравственным 

нормам в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством 

Ростовской области в сфере защиты прав и законных интересов ребёнка. 

8. Срок проведения экспертизы не может быть более чем один месяц со дня  даты 

регистрации поступившего в экспертную комиссию предложения. 

9. Заседание экспертной комиссии считается правомочным, если в нём принимало 

участие не менее 2/3 её членов. Члены экспертной комиссии участвуют в заседании без 

права замены. Заключение экспертной комиссии принимается простым большинством 

голосов присутствующих на заседании членов комиссии. Председатель экспертной 

комиссии голосует последним. Члены экспертной комиссии, не согласные с принятым 

комиссией заключением, имеют право в письменной форме изложить своё особое мнение, 

которое прилагается к заключению экспертной комиссии. 

10. Заключение экспертной комиссии направляется заявителю, по просьбе которого 

проведена экспертиза, и исполнительно-распорядительному органу муниципального 

образования. 

11. Срок хранения экспертных заключений составляет не менее чем пять лет после 

окончания экспертизы. 

12. Финансовое и методологическое обеспечение деятельности экспертной комиссии 

осуществляет исполнительно-распорядительный орган муниципального образования. 
 
 

 

 

 



     № 10 (238) 29 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГРУШЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

О проекте решения Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Грушевского 

сельского поселения за 2019 год». 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

23 апреля 2020 года 

 

     В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 

264.6 Бюджетного Кодекса - 

 

      Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Одобрить проект решения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения 

«О проекте решения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения  «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района за 2019 год» в следующей редакции: 

1). Утвердить отчет об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района за 2019 год по доходам в сумме 46 488,6 тыс. рублей, по расходам в 

сумме 40 831,5 тыс. рублей с размером превышения полученных доходов над 

произведенными расходами в сумме 5 657,1 тыс. рублей. 

2). Утвердить исполнение: 

по доходам бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по 

кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год - в следующей редакции: 

 

 

Доходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2019 год 

 
(тыс. рублей) 

Код  Наименование показателя 

Кассовое 

исполнение 

2019 г. 

1 2 3 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ ДОХОДЫ 35 440,1 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 15 694,0 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 15 694,0 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 10 (238) 29 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

15 626,8 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

57,6 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

14,7 

182 1 01 02050 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами 

этой компании (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

-5,1 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 94,8 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 94,8 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 94,8 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18 865,5 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 356,3 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

356,3 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 18 509,2 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 14 423,8 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

14 423,8 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4 085,4 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

4 085,4 

802 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ ДОХОДЫ 8,8 

802 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
8,8 

802 1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), 8,8 



     № 10 (238) 29 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов 

802 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые 

в бюджеты поселений 

8,8 

857 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ ДОХОДЫ 3,0 

857 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
3,0 

857 1 16 51000 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов 

3,0 

857 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые 

в бюджеты поселений 

3,0 

951 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ ДОХОДЫ 774,0 

951 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 16,9 

951 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

16,9 

951 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

16,9 

951 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

522,2 

951 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

522,2 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 10 (238) 29 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

951 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

автономных учреждений) 

78,9 

951 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

78,9 

951 1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи  в аренду  имущества 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

443,3 

951 1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений(за 

исключением земельных участков) 

443,3 

951  113 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

11,3 

951 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 11,3 

951 1 13 02060 00 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

3,4 

951 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

3,4 

 951 1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
7,9 

 951 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
7,9 

951 1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
216,5 

 951 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности  600 000,00 600 000,00 0,00 

  (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 

216,5 

 951 1 14 02050 00 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

216,5 



     № 10 (238) 29 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

 951 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности поселений за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

216,5 

 951 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
7,1 

951 1 16 33050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые 

в бюджеты поселений 

7,1 

 951 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 048,5 

951 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

11 048,5 

951 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации  
7 249,1 

951 2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 
7 249,1 

951 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности 
7 249,1 

 951 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
208,4 

951 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,2 

951 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,2 

 951 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

208,2 

951 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

208,2 

951 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 591,0 

951 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

1 293,6 

951 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 1 293,6 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 10 (238) 29 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

951 2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
2 297,4 

951 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
2 297,4 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 46 488,6 
 

  

 

2). по расходам бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по 

ведомственной структуре расходов бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района  за 2019 год – в следующей редакции: 

 

 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района 

 по ведомственной структуре расходов бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района за 2019 год 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Кассовое 

исполнение 

2019 г.  

Администрация Грушевского 

сельского поселения 
951 

        
40 831,5 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 01 04 89 1 00 00110 120 6 992,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" в 

рамках обеспечения деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение"  

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 89 1 00 00190 240 3 597,2 

Расходы на обеспечение деятельности 951 01 04 89 1 00 00190 850 3,3 



     № 10 (238) 29 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" в 

рамках обеспечения деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

Мероприятия по созданию и развитию 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты информации 

в рамках подпрограммы "Развитие 

информационных технологий" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных технологий" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 08 1 00 24010 240 576,8 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 

2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 

6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения 

установленных нормативными 

правовыми актами органов местного 

самоуправления правил организации 

пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом), 8.1-8.3, 

частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 

Областного закона от 25 октября 2002 

года № 273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов органа 

местного самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 04 99 9 00 72390 240 0,2 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

951 01 06 99 9 00 99990 540 29,7 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 10 (238) 29 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные межбюджетные трансферты) 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках подпрограммы 

«Техническая инвентаризация и 

оформление кадастровых паспортов на 

бесхозяйное и находящееся в 

собственности имущество» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 07 1 00 24010 240 10,5 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков на 

кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

земельных участков и постановка их 

на кадастровый учет» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государст-венных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 13 07 1 00 24020 240 20,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога в 

рамках подпрограммы «Учет 

имущества» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

951 01 13 07 2 00 24027 850 113,6 

Мероприятия по снижению уровня 

коррупционных проявлений на 

территории Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической защищенности 

населения в рамках подпрограммы 

«Противодействие терроризму, 

экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками и их 

951 01 13 11 1 00 24010 240 30,9 



     № 10 (238) 29 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

незаконному обороту» муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 951 01 13 11 1 00 24020 240 127,1 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды от 

негативного воздействия в рамках 

подпрограммы «Охрана окружающей 

среды» муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в 

Грушевском сельском поселении» " 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 13 12 1 00 24030 850 14,2 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 99 9 00 99990 240 86,7 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 13 99 9 00 99990 850 40,0 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

951 02 03 99 9 00 51180 120 193,63367 

 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

951 02 03 99 9 00 51180 240 14,56633 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 10 (238) 29 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 03 09 01 2 00 24020 240 98,5 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них в 

рамках подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых  дорог, тротуаров и 

повышение безопасности дорожного 

движения на территории Грушевского 

сельского поселения" муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения "Развитие сети  

автомобильных дорог общего 

пользования Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 04 1 00 24140 240 1 048,9 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них в 

рамках подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог" муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 04 09 04 1 00 S3510 240 517,8 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

951 04 12 99 9 00 99990 120 48,0 



     № 10 (238) 29 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

Расходы на содержание и ремонт 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 10 1 00 24010 240 321,3 

Расходы на содержание и ремонт 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 05 02 10 1 00 24010 850 9,1 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 99 9 00 99990 240 196,7 

Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей уличного 

освещения на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения»  

муниципальной программы  

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 03 1 00 24040 240 2 599,2 

Мероприятия по содержанию зелёных 

насаждений на территории поселения 

в рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения "Благоустройство 

территории Грушевского сельского 

951 05 03 03 1 00 24050 240 1 971,7 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 10 (238) 29 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 03 1 00 24060 240 2 015,8 

Совершенствование правовой и 

методической основы муниципальной 

службы в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 07 05 06 1 00 24010 240 35,5 

Расходы по обеспечению деятельности 

(оказания услуг) муниципальными 

учреждениями культуры Грушевского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-

досуговой деятельности" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

951 08 01 02 1 00 00590 610 15 655,4 

Расходы на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Грушевский СДК» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

951 08 01 02 1 00 L4670 610 1820,5 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках подпрограммы 

«Содержание и ремонт памятников и 

могил на территории Грушевского 

951 08 04 02 3 00 24390 240 99,8 



     № 10 (238) 29 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

сельского поселения» муниципальной 

программы «Развитие культуры» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы  по организации и 

проведению независимой оценки 

качества оказания услуг в сфере 

культуры в рамках непрограммных 

расходов муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение»(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 08 04 99 9 00 90270 240 12,0 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

951 10 01 99 9 00 99990 310 128,0 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и спортивных 

мероприятий Грушевского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 11 02 05 1 00 24090 240 2 402,3 

Всего:           40 831,5 

 

 

3). по расходам бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2019 год - в 

следующей редакции: 

 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2019 год 
   

Наименование РЗ ПР 

Кассовое 

исполнении за 

2019 г. 

Общегосударственные вопросы 01   11 642,8 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 10 (238) 29 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4). по источникам финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год - в следующей редакции: 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 11 170,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 29,7 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 443,0 

Национальная оборона 02   208,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 208,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03   98,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

 

03 09 98,5 

Национальная экономика 04   1 614,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 566,7 

Градостроительство и архитектура 04 12 48,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 
  

7 113,8 

Коммунальное хозяйство 05 02 527,1 

Благоустройство 05 03 6 586,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 07  35,5 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
07 05 35,5 

Культура, кинематография  08   17 587,7 

Культура 08 01 17 475,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 111,8 

Социальная политика  10  128,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 128,0 

Физическая культура и спорт 11   2 402,3 

Массовый спорт 11 02 2 402,3 

Итого:     40 831,5 



     № 10 (238) 29 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

  

Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района по кодам классификации источников 

 финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год 
 (тыс. руб.) 

 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита  бюджета поселения, всего 
-5 657,1 

951 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
-5 657,1 

951 01 05 00 00 00 0000 000 Увеличение  остатков  средств бюджетов -71 378,3 

951 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -71 378,3 

951 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-71 378,3 

951 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
-71 378,3 

951 01 05 02 01 10 0000 510 Уменьшение остатков средств бюджетов 65 721,2 

951 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 65 721,2 

951 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
65 721,2 

951 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений  
65 721,2 

 

 

      2. Определить: 

1). Дату проведения публичных слушаний – 14.05.2020 года. 

2). Время и место проведения публичных слушаний 10.00 час. В МБУК ГСП «Грушевский 

СДК». по адресу: ст. Грушевская, ул. Советская, 251-а. 

      3. Установить следующий порядок учета предложений и порядок в обсуждении проекта 

Решения об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения за 2019 год: 

      1) граждане вправе принять участие в обсуждении проекта Решения путем внесения 

предложений к указанному проекту; 

    2) предложения принимаются и рассматриваются постоянной комиссией по 

экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения при условии соответствия их 

законодательству Российской Федерации, нормативно-правовым актам Ростовской области, 

Аксайского района и Грушевского сельского поселения и выносятся на публичные 

слушания; 

    3) предложения вносятся в письменной форме с указанием действующего пункта проекта 

Решения, текста проекта и текста с учетом поправки; 

    4) в предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства 

и личная подпись гражданина (граждан). 

    4. Назначить: 

    1) Председательствующим по проведению публичных слушаний – председателя  

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения Гордиенкову Н.Е. 

    2)  Ответственным за организацию и проведение публичных слушаний – заместителя 

Главы   администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г. 

    5. Начальнику отдела экономики и финансов администрации Грушевского сельского 

поселения Бутенковой С.И. оказать содействие в проведении публичных слушаний. 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 10 (238) 29 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    6. Провести публичные слушания в соответствии с Положением «О порядке организации 

и проведения публичных слушаний в Грушевском сельском поселении», утвержденным 

Решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 28.04.2006 г. № 39. 

    7. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

  8. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

экономической политике, бюджету, финансам, налогам, собственности Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения. 

 

 

 

 

 

Об утверждении плана реализации  

муниципальной программы «Развитие  

физической культуры и массового спорта  

Грушевского сельского поселения» на 2020 год 

 

 

Руководствуясь постановлениями Администрации Грушевского сельского 

поселения от 04.12.2018  № 191  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 

04.12.2018 № 192 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Председатель Собрания депутатов  

- глава Грушевского сельского поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

 

ст.Грушевская  

23 апреля 2020 года 

№179 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

23.04. 2020  № 277 

  ст. Грушевская   

     



     № 10 (238) 29 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

 

          1. Утвердить план реализации муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие  физической культуры и массового спорта Грушевского сельского 

поселения» на 2020 год  согласно приложению №1. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Грушевского сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 
Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 
Постановление вносит 

Ведущий специалист    

Барбаянова Н.Е. 

 
 

Приложение 

к постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения  

от 23.04.2020 № 277 

 

 

План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового 

спорта  

Грушевского сельского поселения»  на 2020 год 

 

 
№ Наименование 

подпрограммы, 

основных 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

программы 

Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

Объем ресурсного 

обеспечения (тыс. руб.) 

Всего Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

       

1. 

Итого по 

муниципальной 

программе 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

  2650,0  2650,0 

2. Подпрограмма  

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

 Модернизация 

инфраструктуры 

спорта 

Грушевского 

сельского 

поселения  

2650,0  2650,0 

3. Основные 

мероприятия: 

Администрация 

Грушевского 

31.12.2020 Создание 

спортивной 

2650,0  2650,0 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 10 (238) 29 апреля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развитие 

физической 

культуры и 

спорта на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

сельского 

поселения 

инфраструктуры 

Грушевского 

сельского 

поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 

 


